SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9336 – FAX: (48) 3721-9752

E-MAIL: coordenadoria.ced@gmail.com

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E SUBCOORDENADOR DO CURSOELEIÇÃO PARA COORDENADOR E SUBCOORDENADOR DO CURSO
DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃODE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 7/2021/CED, DE 14 DE MAIO DE 2021EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 7/2021/CED, DE 14 DE MAIO DE 2021

                   A DIREÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO, de acordo com a
Resolução Normativa  Nº 95/CUn/2017, de 4 de abril  de 2017, torna público o processo de
eleição para coordenador e subcoordenador do Curso de Graduação em Ciência da Informação
(CIN//CED//UFSC).

1 Das inscrições dos candidatos:
1.1 As inscrições  de chapas  deverão ser  encaminhadas  para o e-mail  da Secretaria  do CIN
(cin@contato.ufsc.br), a partir das 9:00 horas do dia 14 de junho de 2021, até 18:00 horas do dia
15 de junho de 2021.
1.2  As definições sobre elegíveis, eleitores e mandato estão dispostas no Regimento Interno do
Curso de Ciência da Informação (Resolução Normativa nº 003/CED/2020, de 27 de novembro
de 2020, Art.12. Disponível em: https://cinfo.paginas.ufsc.br/legislacao/).
1.3 A homologação das inscrições será realizada no dia 16 de junho de 2021, até às 18:00 horas.

2 Das eleições e apuração do resultado:
2.1 A eleição será realizada no dia 21 de junho de 2021, das 9:00hs às 17:00hs.
2.2 A votação será online, pela Plataforma E-Democracia, e as orientações estarão publicadas na
página do curso (www.cinfo.paginas.ufsc.br).
2.3 A apuração dos votos se dará logo que encerrado o período de eleição e a divulgação do
resultado será publicada no site do Curso (www.cinfo.paginas.ufsc.br) até às 18h do dia 22/06.

3 Da comissão Eleitoral organizadora:
3.1 Fica  designada  a  seguinte  Comissão  Eleitoral  Organizadora  (Portaria  nº  60/2021/CED):
Cezar Karpinski, Moisés Lima Dutra e Douglas Dyllon Jeronimo de Macêdo.

https://cinfo.paginas.ufsc.br/legislacao/
http://www.cinfo.paginas.ufsc.br/

		2021-05-14T11:25:10-0300